000E1
MUNICÍPIO DE TOLEDO

Estado do Paraná 	067ii -
_

Câmar3 Mn!jr.!

Oficio n° 0805/2019-GAB

Toledo, 8 de novembro de 2019.

À Sua Excelência o Senhor
VEREADOR ANTÔNIO SÉRGIO DE FREITAS
Presidente da Câmara Municipal de Toledo - PR
Nesta Cidade

Assunto: 	Faz referência ao Ofício n° 381/2019-CM/LEG, que versa sobre o
Requerimento n° 328/2019.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no Oficio em epígrafe, datado de 8.10.2019,
protocolizado nésta municipalidade sob o n° 48313, em 10.10.2019, que versa sobre
o equipamento de Raio-X do Pronto Atendimento Municipal Dr. Jorge Milton Nunes
— PAM (Mini-Hospital), encaminhamos o.  anexo Oficio n° 1409/2019-SMS,
formulado pela Secretaria Municipal da Saúde, acompanhado do documento que o
instrui, contemplando as informações referentes ao requerido por esse Legislativo.

Nestes termos, nos colocamos à disposição para esclarecimentos
adicionais, porventura necessários.

Respeitosamente,

LUCIO D 	CHI
Prefeito do Mun ípio de Toledo

PACO MUNICIPAL "ALCIDES DONIN"
Rua Raimundo Leonardi, 1586- Cep 85900-110 — Toledo/ PR —(45) 3055-8800

www.qabinete.o'r.qov.br 	toledoatoledo.or.qov.br
M.E.L./Depto. Doc./0805 camara 2019

TOLEDO  sus
único
de Saúde

1111

PREFEITURA
Secretaria da Saúde

O O O O O 2:

Ofício n°. 1409/2019 - SMS

Toledo, 04 de novembro de 2019.

Excelentíssimo Prefeito

Lucio De Márchi

Município de Toledo - Paraná

Assunto: Resposta ofício n° 381/2019-CM/LEG

EXCELENTÍSSIMO PREFEITO

1. 	Em resposta ao ofício n°  381/2019-CM/LEG encaminhamos em anexo.

Informações repassadas pela Direção do Departamento da Rede de Atenção às

Urgências e Emergências, ao que se refere o aparelho/funcionamento do Raio-

X do PAM (Pronto Atendimento Municipal Dr. Jorge Milton Nunes).

'Sendo o que apresenta para o momento, nos colocamos a disposição para

maiores informações e esclarecimentos:

Respeitosamente,

Adriane 	eiro San ana

Secretária Munici 	da Saúde de Toledo/Pr.

Designada pela Portaria n° 578 de 25/10/2019

Rua Carmelita Nodari, n2 132- Bairro Jardim Gisella - Toledo/PR - Brasil - CEP 85.905-562
Fone: (45) 3378-8650 E-mail: saude@toledo.pr.gov.br

IVeteme
Unlaa
do Bat.. SUS Prefeitura do Município de Toledo

Secretaria Municipal de Saúde

Pronto Atendimento Municipal 24 Horas Jorge Milton Nunes

Oficio no  0230/2019

Ao Senhor(a),

Antônio Zóio

Presidente da Câmara Municipal de Toledo

Assunto: Resposta ao Oficio 381/2019-CM/LEG

Prezada Senhor,

Toledo, 01 de novembro de 2019

Em resposta ao Ofício n° 381/2019-CM/LEG, relativo ao serviço de raio-X

do Pronto Atendimento Municipal Dr. Jorge Milton Nunes (PAM), informamos

que o mesmo possui equipamentos de raio-X, porém o mesmo não se encontra em

funcionamento devido a um defeito na ampola geradora de raios-X, a qual

precisou ser substituída (o que demandou 02 licitações, pois a primeira deu

deserta) e de adequações na sala de raio-X, exigidas pela Vigilância
Sanitária.

O retorno do funcionamento dos serviços de raio-X do PAM está previsto

para após a nova vistoria de Vigilância Sanitária, á qual será realizada em

novembro.

Sem mais, respeitosamente,

E 	a a

rjOra
mento da Rede dc

,.orkeias,1: 1'.15Inne(r)%ncias ,, .12

Édina Dallabrida
Diretora do Departamento
da Rede de Atenção às
Urgências é Èmergênciaa

Rua Dr. Ciro Fernandes do Lago, n° 315 - Bairro Vila Pioneiro - Toledo/PR - Brasil - CEP 85910-020
Fone: (45) 3378-8680 - (45) 3378-8681 -E-mail: direcaopam@toledo.pr.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA N° 983.2019

Considerando oficio n°0805/2019-GAB, protocolo n°3459/2019 encaminho ao Departamento Legislativo para devidas providências.

Toledo, 11 de novembro de 2019.

Antonio Zbio

Presidente da Câmara Municipal de Toledo

Centro Civico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 Centro - CEP 85900-030
Fone (45) 3379,5990 - Fax (45) 3379-5913

WWW toledo. nle .br 	 osíbr-

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B29DA444F88ADFF2E5E3FADA0D2A050E CODIGO DO DOCUMENTO: 028146
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 328/2019
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt